
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  70   Del  20-07-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Approvazione progetto definitivo per la riqualifi=

cazione  della piazza in Via dei Cappuccini a Mon=
tereale.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  venti del mese di luglio alle ore
12:45, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco A
MARINI CARLO Vicesindaco P
MARCHETTI BERARDINO Assessore P

======================================================================
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Ha partecipato alla seduta, in videoconferenza, il Segretario Comunale
Dott. Mari Roberto.
Il Presidente MARINI CARLO in qualità di Vice Sindaco ha dichiarato

aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 20-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



Premesso che:

Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 23 aprile 2021 è stato adottato il-

“Programma triennale dei lavori pubblici 2021/2023 e l'elenco annuale dei lavori per

l'anno 2021 e del programma biennale di beni e servizi 2021/2022 (Art.21, commi 1, 3 e 6

del D. Lgs.vo n.50/2016 e s.m.i.);

Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 23 aprile 2021, è stato presentato il-

Documento Unico di Programmazione – D.U.P. 2021/2023 (Art.170, comma 1, D. Lgs.vo

n.267/ 2000);

Con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 11 del 13 maggio 2021 è stato approvato il-

Bilancio di Previsione per il periodo 2021-2023;

VISTA la Legge regionale 20 gennaio 2021, n. 1 “Disposizioni finanziarie per la redazione del

bilancio di previsione 2021 - 2023 della regione Abruzzo (legge di stabilità regionale 2021)”;

VISTO in particolare l’allegato n. 4 della L.R. sopra menzionata dove viene riconosciuto un

contributo al Comune di Montereale complessivo pari a € 25.000,00 destinato a:

- per la quota di € 15.000,00 ad interventi di miglioramento dell’arredo urbano;

- per la quota di € 10.000,00 ad interventi di manutenzione strade;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 68 del 15.07.2021 “Atto di indirizzo al Responsabile

dell’area Tecnica e Lavori Pubblici per i lavori riqualificazione dell’area in via dei Cappuccini a

Montereale;

VISTO il progetto definitivo a firma del tecnico istruttore ing. Chiara Marinucci costituito dalle

seguenti tavole:

Tav. 1 – Inquadramento territoriale e doc. fotografica

Tav. 2 – Planimetria generale di progetto

All. 1 – Relazione Tecnico Descrittiva

All. 2 – Computo Metrico Estimativo

All. 3 – Elenco Prezzi Unitari

All. 4 – Quadro Economico

VISTO il seguente Quadro Economico:

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 20-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



22.296,82

247,47

445,94

2009,78

2.703,18

25.000,00

Lavori di riqualificazione piazza via dei Cappuccini a Montereale 

                                                  IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (A+B) ……………...…...……............. €

                                           B. Totale somme a disposizione dell'amministrazione ..………............................ €

T�L�����.....���

QUADRO ECONOMICO                                                                                                                                                                     
(Art. 16, D.P.R. n. 207/2010)

A. Importo lavori

B.2. Importi I.V.A. al 10% per lavori su "A" ......................................................................... €

A.1. Importo lavori …............................…..…………………………………………..……… € 22.296,82

B.1. Spese Tecniche (progettazione interna) 2% di A

B.0  Imprevisti e arrotondamenti .…..................................…………….…..…….......................... €

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione

                        A. Totale importo lavori compresi oneri della sicurezza ………………….…..……...... €

RITENUTO necessario approvare il progetto definitivo per l’intervento di riqualificazione della

piazza in via dei Cappuccini a Montereale;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

Con votazione favorevole ed unanime

DELIBERA

di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto

costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/1190, e ss.mm.ii.;

di approvare il progetto definitivo per la realizzazione dei lavori di riqualificazione della

piazza in via dei Cappuccini a Montereale;

di comunicare la presente deliberazione, in elenco, contestualmente alla pubblicazione

sull’Albo Pretorio, ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000.

Inoltre, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei modi e forme di legge,

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 20-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134,

comma 4, del D.Lgs. n.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 20-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art.49
del D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica
dell’atto.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 49 del
D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., osservato:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:
(   ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
( X ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

=====================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINI CARLO                                     Dott. Mari Roberto

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------

======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 20-07-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEREALE



Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
A T T E S T A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[x] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
      Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 20-07-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI MONTEREALE


